ANO 2024 - Nº DCLXV -  DATA: 25 de Setembro de 2024      Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA  N.º 27822
De 23 de Setembro de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA o
senhor AIRTON JOSÉ CANDIDO, R.G. n.º
1X.0XX.XXX, do cargo de Provimento por
Concurso Público de MOTORISTA, a partir
de 17 de setembro de 2024, POR MOTIVO
DE PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando,
ao mesmo tempo, vago o referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 23 DE
SETEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Chefia de Gabinete

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 84/24-1084
RETIFICADO;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de limpeza
em prédios escolares, unidades de saúde
e paço municipal, a serem executados sem
regime de dedicação exclusiva de mão de
obra. Data do Pregão: início da sessão
pública de disputa de preços: dia
09/10/2024 a partir das 14:00h após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.batatais.sp.gov.br e
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts,
25.09.2024. Bruna Francielle Toneti –
Secretária Municipal de Saúde; Victor
Hugo Junqueira – Secretário Municipal de
Educação; e Orion Francisco Marques Riul
Júnior – Chefe de Gabinete Poder
Executivo Municipal.

PREFEITURA DE BATATAIS
Aviso de Suspensão de Licitação –
Pregão Eletrônico nº 84/24-1084
A Prefeitura de Batatais comunica aos
interessados que a abertura da licitação
modalidade Pregão Eletrônico nº 84/2024
– Processo nº 1084/2024, que tem como
objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços
de limpeza em prédios escolares,
unidades de saúde e paço municipal, a
serem executados sem regime de
dedicação exclusiva de mão de obra,
agendada para o dia 01 de outubro de
2024, às 09 horas, foi suspensa
temporariamente, ficando adiada “sine
die”. Batatais, 25.09.2024. Bruna
Francielle Toneti – Secretária Municipal de
Saúde; Victor Hugo Junqueira – Secretário
Municipal de Educação; e Orion Francisco
Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Poder Executivo Municipal.

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS RELATÓRIO DE GESTÃO
FISCAL DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA
CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL Período de
Referência: AGOSTO 2024 RGF - ANEXO
2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R$1,00

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/1RG
FDIVIDACONSOLIDADALÍQUIDA.pdf

_________________________________

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS RELATÓRIO DE GESTÃO
FISCAL DEMONSTRATIVO DA
DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL Período de
Referência: SETEMBRO 2023 a AGOSTO
2024 RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso
I, alínea "a") R$ 1,00 DESPESA COM
PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/2RG
FPESSOAL.pdf

_________________________________

3- PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA.
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE FINANÇAS

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/1RGFDIVIDACONSOLIDADALÍQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/1RGFDIVIDACONSOLIDADALÍQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/1RGFDIVIDACONSOLIDADALÍQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/2RGFPESSOAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/2RGFPESSOAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/2RGFPESSOAL.pdf

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024.

2
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO – ANEXO XII (LC n° 141/2012
art.35) R$1,00

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/3RR
EOANEXO12SAÚDE.pdf

_________________________________

4-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO - ANEXO 8 (Portaria STN nº
274/2016, art. 11, II, b)

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/4RR
EOANXO8MDE.pdf

_________________________________

5-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I,
alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)
Entidade: Prefeitura Municipa

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/5RR
EOBALANÇOORÇAMENTARIO.pdf

_________________________________

6-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II,
alínea "c") Entidade: Prefeitura Municipal

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RR
EODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFU
NÇÃO.pdf

_________________________________

7-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA
CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: SETEMBRO 2023
a AGOSTO 2024-
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)
Entidade: Prefeitura Municipal

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/7RR
EORECEITACORRENTELIQUIDA.pdf

_______________________________

8-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS
RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS
ÀS
PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)
Em Reais

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RR
EORECEITAEDESPESASPREVIDENCIA
RIA.pdf

_________________________________

9- PREFEITURA MUNICIPAL DE

BATATAIS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A

PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA

SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a

AGOSTO 2024- RREO - ANEXO 7 (LRF,

art. 53, inciso V) Em Reais

Clique no link abaixo para acessar ao

demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/9RR
EORESTOSAPAGAR.pdf

_________________________________

10-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS
PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
Período de Referência: JANEIRO a
AGOSTO 2024
RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)
Em reais

Clique no link abaixo para acessar ao
demonstrativo.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10R
REORESULTADOPREMARIOENOMINA
L.pdf

Diário Oficial
Da Estância Turística de Batatais-SP

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diarioofi
cial

PUBLICAÇÕES

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/3RREOANEXO12SAÚDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/3RREOANEXO12SAÚDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/3RREOANEXO12SAÚDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/4RREOANXO8MDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/4RREOANXO8MDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/4RREOANXO8MDE.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/5RREOBALANÇOORÇAMENTARIO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/5RREOBALANÇOORÇAMENTARIO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/5RREOBALANÇOORÇAMENTARIO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RREODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFUNÇÃO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RREODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFUNÇÃO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RREODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFUNÇÃO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RREODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFUNÇÃO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/7RREORECEITACORRENTELIQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/7RREORECEITACORRENTELIQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/7RREORECEITACORRENTELIQUIDA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RREORECEITAEDESPESASPREVIDENCIARIA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RREORECEITAEDESPESASPREVIDENCIARIA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RREORECEITAEDESPESASPREVIDENCIARIA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RREORECEITAEDESPESASPREVIDENCIARIA.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/9RREORESTOSAPAGAR.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/9RREORESTOSAPAGAR.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/9RREORESTOSAPAGAR.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10RREORESULTADOPREMARIOENOMINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10RREORESULTADOPREMARIOENOMINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10RREORESULTADOPREMARIOENOMINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10RREORESULTADOPREMARIOENOMINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/1RGFDIVIDACONSOLIDADALÍQUIDA.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/2RGFPESSOAL.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/3RREOANEXO12SAÚDE.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/4RREOANXO8MDE.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/5RREOBALANÇOORÇAMENTARIO.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/6RREODEMONSTRATIVOFUNÇÃOESUBFUNÇÃO.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/7RREORECEITACORRENTELIQUIDA.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/8RREORECEITAEDESPESASPREVIDENCIARIA.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/9RREORESTOSAPAGAR.pdf
	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/10RREORESULTADOPREMARIOENOMINAL.pdf

		2024-09-25T16:17:46-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-09-25T16:18:00-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805